COMUNE DI BORNO ﬁgﬁ&@pé@ﬂ@

g&}) Q Provincia di Brescia del Sole =
7 ﬂ%ﬁi‘&%&:‘ Valle Camonica :
ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

NUMERO GENERALE OGGETTO : ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER
430 L'ANNO 2026 - SERVIZIO DI ASSUNZIONE DEL RUOLO
DATA DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RPEVENZIONE E
24/12/2024 PROTEZIONE (RSPP) PERIODO DAL 01/05/2023 AL
NUMERO SETTORIALE | 30/04/2026 - CIG: Z3A3AF33FC
220

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno VENTIQUATTRO del mese di DICEMBRE
nel proprio ufficio

VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 16/05/2023 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune
di Borno ha attribuito I'incarico di Elevata Qualificazione - Responsabile del Servizio Tecnico al
sottoscritto Arch. Nicolini Francesco;

VISTE E RICHIAMATE:

- la determinazione di Servizio Tecnico n.117 del 08/05/2023 con la quale & stata approvata la
proposta di aggiudicazione e le risultanze delle operazioni di gara, report ID n. 168539476, dal
quale si evince che la ditta CRES LT SRL con sede in Viale Kennedy 21, 24066 a Pedrengo (BG),
P. IVA 03842690160, risulta aggiudicataria della procedura in oggetto avendo presentato un’offerta
di Euro 5.080,00 oltre ad IVA;

- la determinazione di Servizio Tecnico n.146 del 14/06/2023 con la quale & stata approvata
I'aggiudicazione definitiva dell’appalto del servizio di assunzione del assunzione ruolo di
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) per il periodo 01/05/2023 al
30/04/2026, per un importo contrattuale per un importo complessivo di € 6.197,60, da suddividere
e fatturare in quattro anni: 2023, 2024, 2025 e 2026 demandando ad atto successivo demandando
ad atto successivo all’approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025, [lintegrazione
dellimpegno di spesa per I'anno in corso e l'assunzione dellimpegno di spesa per gli anni
successivi, a favore di CRES LT SRL con sede in Viale Kennedy 21, 24066 a Pedrengo (BG), P.
IVA 03842690160;
-la Determinazione di Servizio Tecnico n. 180 del 05/07/2023 con cui sono state assunte, a favore
di CRES LT SRL con sede in Viale Kennedy 21, 24066 a Pedrengo (BG), P. IVA 03842690160 le
competenze sui vari anni di contratto:

e € 1.128,89 oltre IVA per complessivi € 1.377,24 per I'anno 2023,

e € 1.693,34 oltre IVA per complessivi € 2.065,87 per 'anno 2024;

e € 1.693,34 oltre IVA per complessivi € 2.065,87 per I'anno 2025;

DATO ATTO CHE, sempre con Determina n. 180 del 05/07/2023 si demandava ad atto
successivo all’'approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 I'assunzione dellimpegno di
spesa per I'annualita 2026 di complessivi € 688,62 IVA compresa,;

PRESO ATTO CHE il bilancio di previsione finanziario 2025/2027, & stato approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 23/12/2024, esecutiva ai sensi di legge;




. COMUNE DI BORNO L@%ﬁ?g@pmn@

‘%@ ) Provincia di Brescia del %@ﬂ@ =N
> }&\ Valle Camonica -

RICHIAMATO l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e
responsabilita dei dirigenti;

RITENUTO che listruttoria preordinata allemanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarita e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-
bis del D. Lgs. 267/2000;

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni
contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e linsussistenza, ai sensi
dell'art.16 del Digs n.36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al
RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato
con deliberazione di G.C. n. 40 del 25/03/2022, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO il Regolamento comunale di contabilita armonizzata approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 21 del 28 aprile 2016, esecutiva ai sensi di legge;

VISTI
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e
192;
- iID.Lgs. 118/2011 e s.m.i,;
- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilita di flussi finanziari;

DETERMINA

1) di impegnare sul bilancio di previsione finanziario 2025/2027 per I'annualita 2026 I'importo di
Euro 688,62 IVA compresa, per il servizio in argomento, a favore della ditta CRES LT SRL con
sede in Viale Kennedy 21, 24066 a Pedrengo (BG), P. IVA 03842690160, imputando la spesa
a Miss/Prog/Tit/Mac n. 01.10.1.03 cap. 103400 del bilancio di previsione 2025/2027, annualita
2026;

2) didare atto che:

e gli affidatari sono soggetti all'obbligo di tracciabilita dei flussi finanziari, ai sensi e per gli
effetti della legge n°® 136/2010 ed & pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi
identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli
obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari di cui alla citata legge & causa di risoluzione
immediata del contratto;

e ogni appalto sopra citato, & regolato dal capitolato speciale d’appalto, dai suoi allegati e per
quanto pertinente dal disciplinare di gara.

e Gli affidatari si assumono I'obbligo a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali
di legge e di osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione
dei lavoratori dipendenti, nonché di accettare integralmente e senza riserva alcuna, le
condizioni contrattuali;

e termini di pagamento: pagamento entro 30 giorni dal ricevimento della fattura, previo
accertamento di regolare esecuzione delle prestazioni previste dalla presente
determinazione — contratto;

e in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed
autocertificati dall’aggiudicatario si procedera alla risoluzione del contratto/dell'affidamento,
al pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni gia eseguite e
nei limiti dell’utilita ricevuta; allincameramento della cauzione definitiva ove richiesta o, in



B COMUNE DI BORNO ﬂﬁ@pmﬂ@ b
@s‘z Provincia di Brescia del g@g@ X

ﬁ\*‘&éﬁ. Valle Camonica

alternativa, I'applicazione di una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore
del contratto;

e ai sensi del combinato disposto dell'art. 2, comma 3, del D.P.R. n° 62/2013“Regolamento

recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165 ", l'appaltatore e, per suo tramite, i suoi
dipendenti e/o collaboratori a qualsiasi titolo si impegnano, pena la risoluzione del contratto,
al rispetto degli obblighi di condotta previsti dai sopracitati codici;

di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata quale RUP non
risultano sussistere cause di incompatibilita e di conflitto di interessi in conformita alla
disciplina vigente in materia;

di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dellart. 20 co. 1 del D.Lgs. 36/2023 sul
profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con l'applicazione delle
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 del sito del Comune di Borno;

di dare atto che I'esecutivita del presente provvedimento & subordinata all’'apposizione del
visto di regolarita contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7,
del Digs n. 267/2000 e che esso & immediatamente efficace/diverra efficace ai sensi
dell'art.17, comma 5 del Digs n.36/2023;

di pubblicare la presente determinazione dell’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi
dandone contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari.

IL RESPONSABILE
TECNICO o
Arch. Francesco Nicolini < . /)~

:q\ =5 \ _9———— )_; . i !  "\‘\|
Y S (= s, |
VA N oy,

N7y $ /
NSO, s/



COMUNE DI BORNO ﬁﬁggpg@m@

{

Provincia di Brescia del \;\’@% =X

Valle Camonica

Visto di regolarita contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto 2000 N. 267:

N.Imp./Acc. | Miss/prot/tip/macro/cap/ | Creditore/Debitore | Esercizio Importo
Tip/cat/tit

7 01101.03.0103400 CRES LT SRL 2026 688,62

favorevole

Osservazioni:
Data Esecutivita: 24/12/2024

Il Responsabile del Servizio Economico - Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. REG. PUBBL.

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Li,
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TEGNICO
Arch Francesco Nicolini '=» '
s/ /.w"/’
Avverso il presente provvedimento € ammesso ricorso 'Vél‘u"c::bom'petente Tribunale

Amministrativo regionale per la Lombardia, entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al
Presidente della repubblica entro 120 giorni dall’'esecutivita dell’'atto.




